
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO
Ano I / Nº 00033 | quinta-feira, 24 de março de 2011 | SANTO AMARO - BA

PREFEITURA MUNICIPAL DE
SANTO AMARO

PUBLICA

- Aviso de Resultado - Pregão Presencial N° 020/11 - Torna público o resultado da referida licitação realizada no dia 17 de março
de 2011.

- Aviso de Cancelamento - Pregão Presencial n° 021/11 - Torna público o cancelamento da referida licitação que seria realizada no
dia 17 de março de 2011.

- Errata do 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 284/10 - Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 284/10 Prestação de Serviços de
Fornecimento de Ticket para Combustível, firmado em 27/04/2010 - Onde lê:  2º Termo Aditivo, Leia-se:  3º Termo Aditivo

- Ato de Publicação de Dispensa de Licitação nº 160/11 - Objeto: Empresa especializada no fornecimento de aparelho de
radiocomunicação a serem utilizados nos dias 01 e 02 de fevereiro de 2011 nos Festejos da Purificação o Município de Santo
Amaro/BA (Empresa Contratada: RADIOTEC Comercio e Serviços de Manutenção Ltda.).

- Ato de Publicação de Dispensa de Licitação nº 177/11 – Objeto: Aquisição de mudas e plantas para ornamentação de Praças e
Jardins do Município de Santo amaro/BA (Empresa Contratada: Marcelo Lopes da Silva Souza - Horto Periquito).

- Ato de Publicação de Dispensa de Licitação nº 209/11 – Objeto: Aquisição de 57 (cinqüenta e sete) caixas de Papel Oficio “A4”
(Empresa Contratada: Nelson Elias Esmeraldo dos Santos - Grafica Toka).

- Ato de Publicação de Dispensa de Licitação nº 210/11 - Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de
ferramentas para atender as necessidades da frota da Secretaria de Educação (Empresa Contratada: Soldas e Maquinas Itaparica
Ltda.).

- Pregão Presencial n° 012/11 - Aviso de Resultado - Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Aquisição de Utensílios
de Cozinha e Equipamentos (Empresa: ALDITEC - Comércio e Serviços Ltda. - EPP. e Edmario Leal Sampaio Ltda. – ME).

- Pregão Presencial n° 016/11 - Aviso de Resultado - Objeto: contratação de Empresa para Fornecimento de Medicamentos para
Atender a Secretaria Municipal de Saúde (Empresa: R. C. Couto Comércio e Representações Ltda. – ME, USA - Comércio de
Produtos Científicos e Laboratório Ltda. e MECFARMA Distribuidora Ltda.).

- Pregão Presencial n° 017/11 - Aviso de Resultado - Objeto: Contratação de Empresa Especializada para Fornecimento de
Gêneros Alimentícios para a Merenda Escolar, para atender a Secretariais Municipais de Educação (Empresa: KI-Massa Utilidades
Ltda. - EPP, Liopront Comercial de Produtos de Consumo Ltda., Reinaldo Silva de Oliveira).

PRAÇA PURIFICAÇÃO | s/n | CENTRO | SANTO AMARO-BA

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
662D996EA4A40F050F596E5B8DD9C94E



2 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I SANTO AMARO - BA

Nº 00033 quinta-feira, 24 de março de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

PREGÃO PRESENCIAL

 

 
End.: Avenida Ferreira Bandeira, prédio do INSS, 2º andar, Centro, Santo Amaro / BA. CEP: 44.200-000 

TEL (75) 3241-8629/8616, E-mail: copel.pmsa@gmail.com, Site: www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br 
 

  Estado da Bahia 

 Prefeitura Municipal de Santo Amaro 

 Secretaria de Administração - (COPEL) 

 

 

 

PREGÃO PRESENCIAL N° 020/11 

AVISO DE RESULTADO 

 

 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 

MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA, PARA ATENDER DIVERSAS 

SECRETARIAS MUNICIPAIS, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES 

CONSTANTES NO ANEXO I AO EDITAL CONVOCATÓRIO DO PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 020/2011. 

 

 

 

A Prefeitura Municipal de Santo Amaro, através do Pregoeiro Oficial, torna público o 

resultado da referida licitação realizada no dia 17 de março de 2011, tendo como 

vencedora a empresa AME COMERCIAL DE MATERIAIS DE ESCRITÓRIO 

LTDA. -ME, inscrita no CNPJ nº 07.805.424/0001-72, situada na AV. FERNANDES DA 

CUNHA, 486, ED. HORIZONTE, SL 305, MARES, SALVADOR, BAHIA, CEP: 

40.445-201, com o valor de R$ 169.000,00 (Cento e sessenta e nove mil reais) para o 

Lote I, R$90.000,00 (Noventa mil reais) para o Lote II, R$280.000,00 (Duzentos e 

oitenta mil reais) para o Lote III, R$220.000,00 (Duzentos e vinte mil reais) para o Lote 

IV e R$64.000,00 (Sessenta e quatro mil reais) para o Lote V, considerados exeqüíveis 

por estar de acordo com os valores estipulados pela a Administração. Sugiro à 

homologação do objeto licitado a empresa acima mencionada. 

 

 

 

 

Santo Amaro - Bahia, 17 de março de 2011. 

 

 

 

 

Jailton João dos Santos 

Pregoeiro 

 

 

 

 

PRAÇA PURIFICAÇÃO | s/n | CENTRO | SANTO AMARO-BA

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
662D996EA4A40F050F596E5B8DD9C94E Página 2



3 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I SANTO AMARO - BA

Nº 00033 quinta-feira, 24 de março de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

PREGÃO PRESENCIAL

 

 
End.: Avenida Ferreira Bandeira, prédio do INSS, 2º andar, Centro, Santo Amaro / BA. CEP: 44.200-000 

TEL (75) 3241-8629/8616, E-mail: copel.pmsa@gmail.com, Site: www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br 
 

  Estado da Bahia 

 Prefeitura Municipal de Santo Amaro 

 Secretaria de Administração - (COPEL) 

 

 

 

PREGÃO PRESENCIAL N° 021/11 

AVISO DE CANCELAMENTO 

 

 

 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 

PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS PARA ATENDER DIVERSAS 

SECRETARIAS MUNICIPAIS, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES 

CONSTANTES NO ANEXO I AO EDITAL CONVOCATÓRIO DO PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 021/2011. 

 

 

A Prefeitura Municipal de Santo Amaro, através do Pregoeiro Oficial, torna público o 

CANCELAMENTO da referida licitação que seria realizada no dia 17 de março de 2011, 

às 14:h, por motivo da Comissão acatar pedido de impugnação ao Edital impetrado pelas 

empresas Bambuzal Transportes Turismo Ltda. e Simões Filho Serviços e Comercio de 

Auto Peças Ltda.  

 

 

 

Santo Amaro - Bahia, 17 de março de 2011. 

 

 

 

 

Jailton João dos Santos 

Pregoeiro 

 

 

 

 

PRAÇA PURIFICAÇÃO | s/n | CENTRO | SANTO AMARO-BA

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
662D996EA4A40F050F596E5B8DD9C94E Página 3



4 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I SANTO AMARO - BA

Nº 00033 quinta-feira, 24 de março de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

CONTRATO

 
 
 
 
 
 

2º Termo Aditivo ao Contrato nº 284/10  1

    Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Santo Amaro 
   Secretaria de Administração

 
2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 284/10 

 
 

 
SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 
284/10 PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE 
FORNECIMENTO DE TICKET PARA 
COMBUSTÍVEL, FIRMADO EM 27/04/2010, QUE 
ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE SANTO 
AMARO, E A EMPRESA NUTRICASH SERVIÇOS 
LTDA., NA FORMA ABAIXO: 

 
 
 
O MUNICÍPIO DE SANTO AMARO, pessoa jurídica de direito público, com sede na 
PRAÇA DA PURIFICAÇÃO, S/Nº - CENTRO, SANTO AMARO - BAHIA, inscrito no 
CNPJ/MF sob o nº. 14.222.566/0001 - 72, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, 
Sr. RICARDO JASSON MAGALHÃES MACHADO DO CARMO, brasileiro, casado, 
CPF 416.797.925 - 04, residente à PRAÇA DA PURIFICAÇÃO, 40, CENTRO, SANTO 
AMARO - BAHIA - CEP 44.200.000, doravante denominado CONTRATANTE, e a 
empresa NUTRICASH SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 42.194.191/0001-10, 
situada na AV. TANCREDO NEVES, 1672, SL, 401, E, 402, PITUBA, CEP: 40.820-020, 
SALVADOR, BAHIA, neste ato representada por seu Representante Legal, a Sra. 
ROSANE DE FREITAS MÂNICA, brasileira, divorciada, comerciante, Cédula de 
Identidade do Conselho Regional de Nutrição sob nº 507, CPF nº. 297.961.480-72, 
residente e domiciliada na ALAMEDA DAS JAVANESAS, Nº 139, CAMINHO DAS 
ÁRVORES, CEP: 41.820-550, SALVADOR, BAHIA doravante denominada 
CONTRATADA, conforme o constante no Processo Administrativo nº 707/2010, doravante 
denominado "processo", resolvem firmar o Termo Aditivo, mediante as seguintes cláusulas 
e condições: 
 
 
CLÁSULA PRIMEIRA - DO APOSTILAMENTO 
 
 
Fica retificada a Cláusula Quarta do contrato ora aditado, na parte que trata da Dotação 
Orçamentária, passando a vigorar com a seguinte redação:  
 
 

Unidade Projeto/Atividade: Elemento de despesa: 
02.01.00 2.057 3390.39.00 
02.17.00 2.004 3390.39.00 
02.07.00 2.005 3390.39.00 
02.03.00 2.022 3390.39.00 
02.04.00 2.007 3390.39.00 

PRAÇA PURIFICAÇÃO | s/n | CENTRO | SANTO AMARO-BA

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
662D996EA4A40F050F596E5B8DD9C94E Página 4



5 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I SANTO AMARO - BA

Nº 00033 quinta-feira, 24 de março de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

 
 
 
 
 
 

2º Termo Aditivo ao Contrato nº 284/10  2

    Estado da Bahia 

Prefeitura Municipal de Santo Amaro 
   Secretaria de Administração

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
E por estarem justas e acordadas, firmam as partes o presente Termo Aditivo, em 03 (três) 
vias de igual teor e forma, para todos os efeitos, na presença das testemunhas abaixo. 
 
 
 
Santo Amaro - Bahia, 03 de janeiro de 2010. 

 
 
 
 

Prefeito Municipal de Santo Amaro             Nutricash Serviços Ltda.. 
                Contratante                           Contratada 

 
 
 
 
 

Testemunhas: 
 
 
_______________________________ 
 
 
 
______________________________ 

 
 
ERRATA: 
 
Onde lê:  2º Termo Aditivo   
Leia-se:  3º Termo Aditivo 
 

02.05.00 2.008 3390.39.00 
02.09.00 2.068 3390.39.00 
02.09.00 2.014 3390.39.00 
02.09.00 2.018 3390.39.00 

02.11.00 2.038 3390.39.00 
02.08.00 2.076 3390.39.00 
02.10.00 2.011 3390.39.00 
02.16.00 2.060 3390.39.00 

PRAÇA PURIFICAÇÃO | s/n | CENTRO | SANTO AMARO-BA

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
662D996EA4A40F050F596E5B8DD9C94E Página 5



6 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I SANTO AMARO - BA

Nº 00033 quinta-feira, 24 de março de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

DISPENSA

 

 1 

 Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Santo Amaro 
 Secretaria de Administração 

 
 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 160/11 
 
 
 
Ao 01 dia do mês de fevereiro do ano de dois mil e onze, por determinação do 
Excelentíssimo Senhor Ricardo Jásson Magalhães Machado do Carmo, Prefeito 
Municipal de Santo Amaro - Bahia, em cumprimento ao Artigo 24 Inciso II da Lei 
8.666/93, após ratificação, autoriza a publicação, no mural da Câmara, do pedido de 
Dispensa de Licitação Nº 160/11, tendo como objeto: Empresa especializada no 
fornecimento de aparelho de radiocomunicação a serem utilizados nos dias 01 e 02 de 
fevereiro de 2011 nos Festejos da Purificação o Município de Santo Amaro/BA. Empresa 
Contratada: RADIOTEC COMERCIO E SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO LTDA 
CNPJ 96.832.589/0001-63 com valor da ordem de R$ 7.860,00 (Sete mil oitocentos e 
sessenta reais). 

 
Dotação Orçamentária:  

 
 

Unidade Orçamentária: 02.14.00 – Secretaria Municipal de Cultura. 
Ação:  2037 – Manutenção dos Festejos Populares. 
Classe Econômica:          3390.39.00 – Outros Serviços de Terceiro – Pessoa Jurídica. 

  
 

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, Luis 
Eduardo Pacheco Alves - Secretário de Administração da Prefeitura Municipal de Santo 
Amaro - Bahia. 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO, em 01 de fevereiro de 2011. 
 
 
 

 
Luis Eduardo Pacheco Alves 
- Secretário de Administração - 

 
 
 
 
 
 
 
 

PRAÇA PURIFICAÇÃO | s/n | CENTRO | SANTO AMARO-BA

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
662D996EA4A40F050F596E5B8DD9C94E Página 6



7 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I SANTO AMARO - BA

Nº 00033 quinta-feira, 24 de março de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

DISPENSA

 

 1 

 Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Santo Amaro 
 Secretaria de Administração 

 
 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 177/11 
 
 
 
Aos 08 dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e onze, por determinação do 
Excelentíssimo Senhor Ricardo Jásson Magalhães Machado do Carmo, Prefeito 
Municipal de Santo Amaro - Bahia, em cumprimento ao Artigo 24 Inciso II da Lei 
8.666/93, após ratificação, autoriza a publicação, no mural da Câmara, do pedido de 
Dispensa de Licitação Nº 177/11, tendo como objeto Aquisição de mudas e plantas para 
ornamentação de Praças e Jardins do Município de Santo amaro/BA. Empresa Contratada: 
MARCELO LOPES DA SILVA SOUZA – HORTO PERIQUITO CNPJ 
10.340.051/0001-16 com valor da ordem de R$ 7.920,00 (Sete mil novecentos e vinte 
reais). 

 
Dotação Orçamentária:  

 
 

Unidade Orçamentária: 02.16.00 – Secretaria Municipal de Serviços Públicos. 
Ação:  2060 – Gestão da Secretaria de Serviços Públicos. 
Classe Econômica:          3390.30.00 – Material de Consumo. 

  
 

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, Luis 
Eduardo Pacheco Alves - Secretário de Administração da Prefeitura Municipal de Santo 
Amaro - Bahia. 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO, em 08 de fevereiro de 2011. 
 
 
 

 
Luis Eduardo Pacheco Alves 
- Secretário de Administração - 

 
 
 
 
 
 
 
 

PRAÇA PURIFICAÇÃO | s/n | CENTRO | SANTO AMARO-BA

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
662D996EA4A40F050F596E5B8DD9C94E Página 7



8 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I SANTO AMARO - BA

Nº 00033 quinta-feira, 24 de março de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

DISPENSA

 

 1 

 Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Santo Amaro 
 Secretaria de Administração 

 
 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 209/11 
 
 
 
Aos 18 dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e onze, por determinação do 
Excelentíssimo Senhor Ricardo Jásson Magalhães Machado do Carmo, Prefeito 
Municipal de Santo Amaro - Bahia, em cumprimento ao Artigo 24 Inciso II da Lei 
8.666/93, após ratificação, autoriza a publicação, no mural da Câmara, do pedido de 
Dispensa de Licitação Nº 209/11, tendo como objeto Aquisição de 57 (cinqüenta e sete) 
caixas de Papel Oficio “A4”. Empresa Contratada: NELSON ELIAS ESMERALDO DOS 
SANTOS – GRAFICA TOKA CNPJ 14.037.741/0001-57 com valor da ordem de R$ 
7.410,00 (Sete mil, quatrocentos e dez reais). 

 
Dotação Orçamentária:  

 
 

Unidade Orçamentária: 02.09.00 – Sec. Mun. de Educação, Esporte e Lazer. 
Ação:  2068 – Manutenção da Secretaria Municipal de Educação. 
Classe Econômica:          3390.30.00 – Material de Consumo. 

  
 

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, Luis 
Eduardo Pacheco Alves - Secretário de Administração da Prefeitura Municipal de Santo 
Amaro - Bahia. 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO, em 18 de fevereiro de 2011. 
 
 
 

 
Luis Eduardo Pacheco Alves 
- Secretário de Administração - 

 
 
 
 
 
 
 
 

PRAÇA PURIFICAÇÃO | s/n | CENTRO | SANTO AMARO-BA

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
662D996EA4A40F050F596E5B8DD9C94E Página 8



9 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I SANTO AMARO - BA

Nº 00033 quinta-feira, 24 de março de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

DISPENSA

 

 1 

 Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Santo Amaro 
 Secretaria de Administração 

 
 
 

ATO DE PUBLICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 210/11 
 
 
 
Aos 18 dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e onze, por determinação do 
Excelentíssimo Senhor Ricardo Jásson Magalhães Machado do Carmo, Prefeito 
Municipal de Santo Amaro - Bahia, em cumprimento ao Artigo 24 Inciso II da Lei 
8.666/93, após ratificação, autoriza a publicação, no mural da Câmara, do pedido de 
Dispensa de Licitação Nº 210/11, tendo como objeto Contratação de empresa especializada 
no fornecimento de ferramentas para atender as necessidades da frota da Secretaria de 
Educação. Empresa Contratada: SOLDAS E MAQUINAS ITAPARICA LTDA CNPJ 
34.087.734/0001-71 com valor da ordem de R$ 7.999,00 (Sete mil novecentos e noventa e 
nove reais). 

 
Dotação Orçamentária:  

 
 

Unidade Orçamentária: 02.09.00 – Sec. Mun. de Educação, Esporte e Lazer. 
Ação:  2068 – Manutenção da Secretaria Municipal de Educação. 
Classe Econômica:          4490.52.00 – Equipamentos e Materiais Permanentes. 

  
 

E para constar, foi lavrado este Termo de Publicação que será assinado por mim, Luis 
Eduardo Pacheco Alves - Secretário de Administração da Prefeitura Municipal de Santo 
Amaro - Bahia. 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO, em 18 de fevereiro de 2011. 
 
 
 

 
Luis Eduardo Pacheco Alves 
- Secretário de Administração - 

 
 
 
 
 
 
 
 

PRAÇA PURIFICAÇÃO | s/n | CENTRO | SANTO AMARO-BA

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
662D996EA4A40F050F596E5B8DD9C94E Página 9



10 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I SANTO AMARO - BA

Nº 00033 quinta-feira, 24 de março de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

PREGÃO PRESENCIAL

 

 
End.: Avenida Ferreira Bandeira, prédio do INSS, 2º andar, Centro, Santo Amaro / BA. CEP: 44.200-000 

TEL (75) 3241-8629/8616, E-mail: copel.pmsa@gmail.com, Site: www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br 
 

  Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Santo Amaro 
 Secretaria de Administração - (COPEL) 

 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL N° 012/11 
AVISO DE RESULTADO 

 
 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO 
DE UTENSÍLIOS DE COZINHA E EQUIPAMENTOS. REQUISITADO PELA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, DE ACORDO COM AS 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I AO EDITAL 
CONVOCATÓRIO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2011. 
 
 
A Prefeitura Municipal de Santo Amaro, através do Pregoeiro Oficial, torna público o 
resultado da referida licitação realizada no dia 14 de março de 2011, tendo como 
vencedora para o lote I e II, a empresa ALDITEC - COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. 
- EPP., inscrita no CNPJ sob nº 04.612.101/0001 - 74, situada na AV. LUIS VIANA 
FILHO, 1.773, CTº EMPRESARIAL PARALELA SL, 06, IBUI, SALVADOR, 
BAHIA, com o valor de R$ 66.644,00 (Sessenta e seis mil, seiscentos e quarenta e 
quatro reais), e nos lotes III a VII, a empresa EDMARIO LEAL SAMPAIO LTDA. - 
ME, Inscrito no CNPJ sob nº 14.832.075/0001 - 43, situada na AV. DR. CEZAR 
CABRAL, 108, CENTRO, IPIRA, BAHIA, com o valor de R$ 90.415,30 (Noventa mil, 
quatrocentos e quinze reais e trinta centavos), considerados exeqüíveis por estar de 
acordo com os valores estipulados pela a Administração. Sugiro à homologação do objeto 
licitado as empresas acima mencionadas. 
 
 
 
 
Santo Amaro - Bahia, 14 de março de 2011. 
 
 
 
 

Jailton João dos Santos 
Pregoeiro 

 

PRAÇA PURIFICAÇÃO | s/n | CENTRO | SANTO AMARO-BA

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
662D996EA4A40F050F596E5B8DD9C94E Página 10



11 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I SANTO AMARO - BA

Nº 00033 quinta-feira, 24 de março de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

PREGÃO PRESENCIAL

 

 
End.: Avenida Ferreira Bandeira, prédio do INSS, 2º andar, Centro, Santo Amaro / BA. CEP: 44.200-000 

TEL (75) 3241-8629/8616, E-mail: copel.pmsa@gmail.com, Site: www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br 
 

  Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Santo Amaro 
 Secretaria de Administração - (COPEL) 

 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL N° 016/11 
AVISO DE RESULTADO 

 
 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE 
MEDICAMENTOS PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 
DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I AO 
EDITAL CONVOCATÓRIO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/11. 
 
 
A Prefeitura Municipal de Santo Amaro, através do Pregoeiro Oficial, torna público o 
resultado da referida licitação realizada no dia 15 de março de 2011, tendo como 
vencedora para os lotes I, IV, V, VI, VII e VIII, a empresa R. C. COUTO COMÉRCIO E 
REPRESENTAÇÕES LTDA. - ME, inscrita no CNPJ sob nº 03.664.590/0001 - 45, 
situada na RUA DESEMBARGADOR JÚLIO DE BRITO, 06, 1º ANDAR, BAIXA DE 
QUINTAS, SALVADOR, BAHIA, com o valor de R$ 5.935.630,00 (Cinco milhões, 
novecentos e trinta e cinco mil, seiscentos e trinta reais), nos lotes II a III, a empresa 
USA - COMÉRCIO DE PRODUTOS CIENTÍFICOS E LABORATÓRIO LTDA, 
Inscrito no CNPJ sob nº 03.215.469/0001 - 36, situada na PRAÇA GENERAL 
INOCÊNCIO GALVÃO, 08, LARDO 02 DE JULHO, SALVADOR, BAHIA, com o 
valor de R$ 253.930,00 (Duzentos e cinqüenta e três mil, novecentos e trinta reais), e o 
lote IX, a empresa MECFARMA DISTRIBUIDORA LTDA, Inscrito no CNPJ sob nº 
05.794.030/0001 - 30, situada na LADEIRA DO YPIRANGA, 19, CIDADE NOVA, 
SALVADOR, BAHIA, com o valor de R$ 950.000,00 (Novecentos mil reais), 
considerados exeqüíveis por estar de acordo com os valores estipulados pela a 
Administração. Sugiro à homologação do objeto licitado as empresas acima mencionadas. 
 
 
 
 
Santo Amaro - Bahia, 15 de março de 2011. 
 
 
 
 

Jailton João dos Santos 
Pregoeiro 

 

PRAÇA PURIFICAÇÃO | s/n | CENTRO | SANTO AMARO-BA

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
662D996EA4A40F050F596E5B8DD9C94E Página 11



12 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I SANTO AMARO - BA

Nº 00033 quinta-feira, 24 de março de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

PREGÃO PRESENCIAL

 

 
End.: Avenida Ferreira Bandeira, prédio do INSS, 2º andar, Centro, Santo Amaro / BA. CEP: 44.200-000 

TEL (75) 3241-8629/8616, E-mail: copel.pmsa@gmail.com, Site: www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br 
 

  Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Santo Amaro 
 Secretaria de Administração - (COPEL) 

 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL N° 017/11 
AVISO DE RESULTADO 

 
 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA A MERENDA 
ESCOLAR, PARA ATENDER A SECRETARIAIS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO, 
DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I AO 
EDITAL CONVOCATÓRIO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2011. 
 
 
A Prefeitura Municipal de Santo Amaro, através do Pregoeiro Oficial, torna público o 
resultado da referida licitação realizada no dia 16 de março de 2011, tendo como 
vencedora, para o lote I, a empresa KI-MASSA UTILIDADES LTDA - EPP, inscrita no 
CNPJ sob nº 34.156.224/0001 - 09, situada na RUA C, 338-A, CONJUNTO ACM, 
FEIRA DE SANTANA, BAHIA, com o valor de R$ 1.755.834,72 (Um milhão, 
setecentos e cinqüenta e cinco mil, oitocentos e trinta e quatro reais e setenta e dois 
centavos), nos lotes II e IV, a empresa LIOPRONT COMERCIAL DE PRODUTOS 
DE CONSUMO LTDA, Inscrito no CNPJ sob nº 07.294.931/0001 - 99, situada na RUA 
LUIZ MARIA, 01 A, BAIXA DO FISCAL, CALCADA, SALVADOR, BAHIA, com o 
valor de R$ 3.136.985,27 (Três milhões, cento e trinta e seis mil, novecentos e oitenta e 
cinco reais e vinte e sete centavos), e no lote III, a empresa REINALDO SILVA DE 
OLIVEIRA, inscrita no CNPJ sob nº 08.659.838/0001 - 01, situada na RUA 
PROFESSOR GÓES FRANCISCO CALMON, 01, SALA 01, SÃO CAETANO, 
SALVADOR, BAHIA, com o valor de R$ 801.232,48 (Oitocentos e um mil, duzentos e 
trinta e dois reais e quarenta e oito centavos), considerados exeqüíveis por estar de 
acordo com os valores estipulados pela a Administração. Sugiro à homologação do objeto 
licitado as empresas acima mencionadas. 
 
 
 
 
Santo Amaro - Bahia, 16 de março de 2011. 
 
 
 
 

Jailton João dos Santos 
Pregoeiro 

 

PRAÇA PURIFICAÇÃO | s/n | CENTRO | SANTO AMARO-BA

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
662D996EA4A40F050F596E5B8DD9C94E Página 12



13 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I SANTO AMARO - BA

Nº 00033 quinta-feira, 24 de março de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

PREGÃO PRESENCIAL

 

 
End.: Avenida Ferreira Bandeira, prédio do INSS, 2º andar, Centro, Santo Amaro / BA. CEP: 44.200-000 

TEL (75) 3241-8629/8616, E-mail: copel.pmsa@gmail.com, Site: www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br 
 

  Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Santo Amaro 
 Secretaria de Administração - (COPEL) 

 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL N° 019/11 
AVISO DE RESULTADO 

 
 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
FORNECIMENTO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, PARA ATENDER 
DIVERSAS SECRETARIAIS MUNICIPAIS, DE ACORDO COM AS 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO ANEXO I AO EDITAL 
CONVOCATÓRIO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 019/2011. 
 
 
A Prefeitura Municipal de Santo Amaro, através do Pregoeiro Oficial, torna público o 
resultado da referida licitação realizada no dia 17 de março de 2011, com termino no dia 
22 de março de 2011, tendo como vencedora para o lote I, a empresa BAMBUZAL 
TRANSPORTE TURISMO LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob nº 07.383.941/0001 - 09, 
situada na RUA CONSELHEIRO PARANHOS, 57, TÉRREO, CENTRO, SANTO 
AMARO, BAHIA, com o valor de R$ 280.000,00 (Duzentos e oitenta mil reais), e no 
lote II, a empresa C J S COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, Inscrito no CNPJ sob nº 
10.440.131/0001 - 43, situada na RUA VIA DE PENETRAÇÃO, 313, QD. B, LOTE 07 
E 09, LOJA 105, CAJI, LAURO DE FREITAS, BAHIA, com o valor de R$ 27.857,23 
(Vinte e sete mil, oitocentos e cinqüenta e sete reais e vinte e três centavos), 
considerados exeqüíveis por estar de acordo com os valores estipulados pela a 
Administração. Sugiro à homologação do objeto licitado as empresas acima mencionadas. 
 
 
 
 
Santo Amaro - Bahia, 22 de março de 2011. 
 
 
 
 

Jailton João dos Santos 
Pregoeiro 

 

PRAÇA PURIFICAÇÃO | s/n | CENTRO | SANTO AMARO-BA

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
662D996EA4A40F050F596E5B8DD9C94E Página 13



14 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I SANTO AMARO - BA

Nº 00033 quinta-feira, 24 de março de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

PREGÃO PRESENCIAL

 

 
End.: Avenida Ferreira Bandeira, prédio do INSS, 2º andar, Centro, Santo Amaro / BA. CEP: 44.200-000 

TEL (75) 3241-8629/8616, E-mail: copel.pmsa@gmail.com, Site: www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br 
 

  Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Santo Amaro 
 Secretaria de Administração - (COPEL) 

 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL N° 022/11 
AVISO DE RESULTADO 

 
 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO 
DE PNEUS NOVOS, PARA ATENDER DIVERSAS SECRETARIA DO 
MUNICÍPIO, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO 
ANEXO I AO EDITAL CONVOCATÓRIO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 
022/2011. 
 
 
A Prefeitura Municipal de Santo Amaro, através do Pregoeiro Oficial, torna público o 
resultado da referida licitação realizada no dia 21 de março de 2011, Informamos que a 
referida licitação citada acima deu DESERTA, por motivo de não comparecer nenhum 
interessado. 
 
 

 
Santo Amaro - Bahia, 21 de março de 2011. 
 
 
 
 

Jailton João dos Santos 
Pregoeiro 

 
 
 

PRAÇA PURIFICAÇÃO | s/n | CENTRO | SANTO AMARO-BA

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
662D996EA4A40F050F596E5B8DD9C94E Página 14



15 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Ano I SANTO AMARO - BA

Nº 00033 quinta-feira, 24 de março de 2011

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

PREGÃO PRESENCIAL

 

 
End.: Avenida Ferreira Bandeira, prédio do INSS, 2º andar, Centro, Santo Amaro / BA. CEP: 44.200-000 

TEL (75) 3241-8629/8616, E-mail: copel.pmsa@gmail.com, Site: www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br 
 

  Estado da Bahia 
 Prefeitura Municipal de Santo Amaro 
 Secretaria de Administração - (COPEL) 

 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL N° 023/11 
AVISO DE RESULTADO 

 
 
 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O 
FORNECIMENTO DE PASSAGENS AÉREAS, NO ÂMBITO NACIONAL, 
CLASSE ECONÔMICA PARA DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 
SANTO AMARO, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO 
ANEXO I AO EDITAL CONVOCATÓRIO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/11. 
 
 
A Prefeitura Municipal de Santo Amaro, através do Pregoeiro Oficial, torna público o 
resultado da referida licitação realizada no dia 21 de março de 2011, Informamos que a 
referida licitação citada acima deu DESERTA, por motivo de não comparecer nenhum 
interessado. 
 
 
 
Santo Amaro - Bahia, 21 de março de 2011. 
 
 
 
 

Jailton João dos Santos 
Pregoeiro 

 

 
 

PRAÇA PURIFICAÇÃO | s/n | CENTRO | SANTO AMARO-BA

www.pmsantoamaro.ipmbrasil.org.br
662D996EA4A40F050F596E5B8DD9C94E Página 15


